REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Vieré mé /€ 0 F [2024
VENDIM

Nr. 44 daté ©9 /| OF /2024

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PARAPRAK 2025-
2027 PER KESHILLIN E QARKUT VLORE

Né mbéshtetje 1é Ligjit 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr. 9936,
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé" i ndryshuar,
Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetégeverisjes vendore", Udhézimit nr. 23 daté 30.07.2018
"Pér procedurat standarte 1é pérgatitjes té PBA, te njesive vendore”; Udhezimit te Ministrise
se Financave nr.3 date 28.02.2024 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2025-2027 , Ligjit “Per buxhetin e vitit 2024" Udhezimit nr.7 date 23.02.2022 "Per nje
ndryshim ne Udhezimin nr.23 date 30.07.2018,

VENDOSI :

1. Té miratojé dokumentin paraprak té Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027,
pér Késhillin e Qarkut Vloré, té pérgatitur sipas Sistemit te Menaxhimit te Buxhetit
Vendor (SMBV).

2. Té miratojé relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes sé dokumentit paraprak
te PBA 2025-2027.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Sektori
Financé Buxhet dhe Sherbimeve.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Wehsite: www garkuvlore.cov.al
Pallati i Kulturés “Labéria” Viors E-mail: intowbgurkuviore.gov.al

Vioré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

4. Ky vendim hyn né fugi sipas parashikimit & Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore, i ndryshuar, neni 78 pika 3.

KRYET:
El‘:‘i}iﬁﬂi’]ﬁgk&b -

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresé nr prot, di / 2024

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Website: www.garkuviore govial
Pallati i Kulturés *Labéria™ Viord E-mail; inforegarkoviors gov.al

Vloré (AL), 9401 Tel: +355 33 421 600



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVOY: 037 - Qarku Vioré
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten ng: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-501) 27,000 27,500 28,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 30,000 30,000 35000
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661} 19,310 11,305 5,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 10,000 1330
Tavanet e Pérgjithshme 76310 78,805 81,301

Shpenzime Personeli (600-601) 27000 27500 28,000
30000 30,000 | 35,000

19310 11,305 5000

o} - 10,000 13301

78310 78805 81,301

PBAT - Tavanet Pérgatitore t& PBA
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 037 - Qarku Vierg
Programi: 011710 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 20256 - 2027

Pérshkrimi i Politikes sé Programit

» Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; « Shérbime t8 pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave t& njEsisé ndértesave né pronési apo t& zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj; « Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér kiéshillin dhe komisionet e késhillit ose t8 kryetarit t8
njésisé: - Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; » Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Oellimg | Politikcés sé Programit

Zhwillimi dhe zbatimi | politikave né Qarkun e Viorés, né fushat
ekonomike turizém kulturé shérbimet sociale trashégimine kulturore
etj ,harmonizimi | tyre me politikat géndrore, né bashképunim me

shtate Bashkité e Qarkut Vloré

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Menaxhim efektiv | admisnistrates se 47 101
garkut (nraktesh)

TP pér Qéllimin: 2024 2029
Realizim | sherbimeve mbeshletese ne 43 60
funksion te administrates (nr)

TP pér Qéllimin: 2024 2030
Menaxhimi efektiv ne drejtim te

implementimit dhe financimit te 51 56
Projekteve si bashkefinancim dhe Per

{leke)

TP pér Qéllimin: 2024 2031
Menaxhim efektiv | fondeve per investime

ne infrastrukture ne sherbim te 70 100

komunitetit (leke)

Objektivi | Politikes se Programit

Permiresimi | ofnimit te sherhimit te Keshillit te Qarkut Viore

TP pér Objelktivin: 2024 2025 12026 2027
Vendime te K.Qarkut,Urdhera te

Kryetarit,\nformacion per K.Qarkut {(nr a7 920 1000 1070
aktesh)

Rikonstruksione dhe investime ge K.Q ka 4 - 4 5
ndermarre (nr)

Sherbime ndaj komunitetit ge bashkite e

garkut perfagesojneprojekte aktivitete 51 5 10 15
{leke)

Mirembajtje e infrastruktures (leke) T0 rd 1 20

PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit




Standardet e Zhwillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetégeverisjes vendore, t& burimeve té tjera si
Sheérhimeve dhe té burimeve njerézore, funksionimi | proceseve té pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me
té Programit publikun. Shérbime né mbéshtetje té kryetarit t& njésisé sé vetégeverisjes vendore ose té késhillit;

PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 037 - Qarku Viore

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten n& 000 ALL
Obijektivi i Politikés s& Programit Ob 1.1 - Permiresimi | ofrimit te sherbimit te Keshillit te Qarkut Viore
Produkti 1 - Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi | Produltit

Kitu perfshihen shirbimet e dhéna nga Kryetan, Nénkryetarit, kabineti. sekrotan i
pergjithshiem; drejtuesit dhe specialistét e hidhur me funksionet mbéshtetése e
MJVOV i Burimet Njerézore. Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, of), (péreshirg
KA. OKB, NJA, kryepleqii). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare per stafin,

Njésia e Matjes

cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 80,373 57.000 57,500 63,000
Shpenzime Totale pér Njési B0,372.953 &7,000.000 57,500,000 63,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -29.00% 1.00% 10.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -29.00% 1.00% 10.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
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KESHILLI 1 QARKUT VLORE

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Velégeverisjes Vendore

né leké

Nr.

EMERTIMI

Viera pér periudhén e
raportimit

(Fakt progresiv)

Viera e Buxhetit
vjetor (Plan)

Té ardhurat e Pushtetit Vendor

53,3009

an oo

Taksat & veta vendore
Taksa mbi pasuring
Biznesi i vogel
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
Taksa té tiera vendore

= =0 of

nowe

Té ardhura jotatimore
Tarifat & sherbimeve publike
Tarifa administrative
Té tjera jo tatimore

o

Taksa t€ ndara
Taksa mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme
Taksa vietore pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura
Renta minerare
Tatirm mbi té ardhurat personale
Té tjera

Shpenzime te Buxhetit Vendor

12,7258.42 153,494,002

e o s e

Shpenzime Korrente
Paga dhe fond | vecantg pér paga
Kontributl pér Sigurime Shogérore
Shpenizme Operative
Te tjera korrente

12,729,428
5,241 463
879,103
4,867,584
1,741,278]

151,970,599
""" E— T

3,500,000
54,872,781)
71,597,645

Shpenzime Kapitale

e =8 p o m

Burimet ¢ Financimit
Té ardhurat e veta vendore
Transferta e pakushtezuar
Transferta specifike/transferta e pakusht&zuar sektoriale
Té ardhurat e pa-planifikuara {jashté limit)
Financimi | huaj
Huamarrja Vendore Vietore

o off

Népunési Zbatues

Anisa Hyseni

Nepunési Autorizues

Ervis Mocka



SHTOJCA 2

Struktura e Dokumentit sé Programit Buxhetor Afatmesém Vendor, 2025-2027



KESHILLI I QARKUT VLORE

PROJEKT DOKUMENTI

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
2025 - 2027

Qershor 2024



KESHILLI | QARKUT VLORE

PERMBAJTJA

LOGO s viiiiin sisssmsases sissmsiminisiinssamsmiriivimaissisisn vt ssssssasssissssusmisrsrsmmsnesesocss ERRORY BOOKMARK NOT DEFINED.
1.- Hmt li|||.||.|+|..||p.+pp-a.---------r----r--|-l+llﬂlI‘l+l1!+!+!lllll‘ll-llllll-lllllrl‘ll‘li‘li"iI‘l!ll-l-"lll‘llllll'!ll'l‘lii‘iI‘+|‘l+"!l‘-l‘llllll-lI'l'!'ll'lil“i‘ilil"i'i‘"lll‘lllll-

1.1 RoLI DHE QELLIMI | PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM, 51 NJE INSTRUMENT EFEXTIV PLANIFIKIMI NE NIVEL VENDOR.......
1.2 FAZAT E PERGATITIES DHE MIRATINMIT TE PBA-SE ..o iiiiiinnsiiunnssinmsssdins e s s s annin s an ns s s anag sy baaa s in sun n wanssts

2. VESHTRIM | PERGHTHSHEM | KESHILLIT TE QARKUT VLORE (1-2 FAQE] .covvimnerrisissirssssmsinnsnainissnn

2.1 SITUATA E NSESISE SE VETEQEVERISIES VENDORE .. g
2.2 CESHTIE KRYESORE PER PROJEXTET DHE PDLI:TIKAT E Ktsr-m LT TE EI..MIKUT
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Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV ~ — Njési e Vetégeverisjes Vendore
EMP — Ekipi i Menaxhimit t€ Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MF — Ministria ¢ Financave

FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBEB — Produkti i Brendshém Bruto

SMBY - Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor
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1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument per prezantimin né ményré e
integruar ¢ disavjecare té parashikimit té t€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe per
planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Sii tille, ai Eshi¢ njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare ¢ Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até gé geveria synon (€ arrijé né fushat kryesore t€ ofrimit 1€ shérbimeve, cilat
struktura (€ geverisé do té pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré 1€ tjeré jogeveritaré. Si € tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon 1€
zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike gé do &
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike gé do t€ ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera 1€ geverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen ¢ taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare gé transferohen né bashki nga geveria
qendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do 1€ thot€ se kérkohet
njé instrument pér 1€ projektuar burimet e pérgjithshme 1€ disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huatg, taksa ¢ tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (té kushtézuara dhe 1€ pakushiézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhojé. kjo kérkon njé instrument pér t€ lehi@suar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit té burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do 1€ alokohen burime midis llojeve t€ ndryshme (€ shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésis¢, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré (€ integruar informacionin mbi parashikimet ¢ t€
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakion objektivat pérse do t€ shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim gé do t€ ofrohet. Ndér & tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t€ Qarkut me qéllime strategjike té pércakiuara nc strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& 1€ njéjtén kohe, ai synon (&
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t€ banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike & zhvillimit 1€ njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje 1€ garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .
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Né procesin ¢ PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin e kohés, duke pércakiuar
kérkesat disavjecare 1& shpenzimeve né fusha & ndryshme (€ ofrimit té shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet ¢ parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave té banoréve té Qarkut. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat
dhe burimet né dispozicion né t&€ ardhmen, u mundéson njésive vendore qé t& planifikojné
shérbime publike né ményré & qéndrueshme, si dhe & zhvillojné njé kuadér afatmesém (€
burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém (& shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té forté mbi té cilén mund 1€ merren vendimet pér investime, € lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve 1€ ndryshme publike € njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t€ ardhurat dhe burimet ¢ disponueshme té Qarkut;

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavijegare;

e shpémdan burimet sipas fushave € vecanta (€ ofrimit t€ shérbimeve publike.
pércakton treguesit e performancés né secilén fushé € ofrimit 1€ shérbimeve;

e llogarit kérkesat vijetore té shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit ¢ performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

e pércakion treguesit vjetoré té performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

Ni gendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi g¢ NJVQV-t€ ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimel pér
buxhetet vietore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit 1€ Politikés
sé Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve 1€ Programit (né funksion € ofrimit (€ shérbimeve).

Procesi i Rishikimit t¢ Politikés sé Programit, synon 1€ specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit ¢ perfomances t€ lidhura
me ato né terma SMART!. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe € matshme
nga veprimet e NJVQV-sé, 1€ cilat duhet t€ arrihen né periudhén afatgjaté” (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave 1€ Programit (g€ jané
hapa té ndérmjetém pér arritjen ¢ njé Qé&llimi té Politikés s¢ Programit). T¢ gjitha shpenzimel
e NIVQV-sé duhet té kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve té saj.

! specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi | Programit, g shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém,

% pér tu specifikuar pér secilin vit té& periudhés 3-viegare té programit buxhetor afatmesém.
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Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve 1¢é Programit, synon té pércaktojé sasiné dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike qé¢ NJVQV-ja planifikon té ofrojé gjaté cdo viti 1€ periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte gé sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave (& Programit, Q¢llimeve t& Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés (€ lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit té Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve €
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t€ PBA-s¢, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paragitet né ményré (€ detajuar né Seksionin 3, t dokumentit t& PBA-sé . Kéto géllime.
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performances per shérbimet publike 1€
NIVOV.

Njé element i réndésishém i procesit 1& pérgatitjes sé¢ PBA-sé éshié specifikimi i Treguesve I€
Performancés (SMART) pér secilén fushé 1 funksioneve 1€ Qarkut. Kjo pérfshin planifikimin
dhe kostimin e detajuar (€ treguesve (& performancés brenda secilit funksion (€ geverisjes
vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe me pas pér
publikun e gjeré né formén e:

¢ Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike 1€ planifikuara pér
t'u ofruar;

e Objektivave SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve (€ performancés té
lidhura me ato), gé specifikojné arritjet kryesore vietore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve & performances te
lidhura me ato), gé KESHILLI 1 QARKUTplanifikon t arrijé né periudhén afatgjaté;

o Kostot totale té ofrimit 1& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t€ pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né méenyrc qé
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve 1€ vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t€ PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore té procesit té PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda Qarkut apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore 1& udhézimit standart pérfshijné:

¢ Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-
sé, Késhillin e NIVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarél ¢ EMP-ve, si dhe MF-sé;

¢ Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné per programimin dhe
buxhetimin ¢ bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-sé;

e Kérkesat e raportimit 1€ programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
té¢ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njesist sé vetégeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s¢ programeve; Tavanet ¢ njésise sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projeklet me financim t€ brendshém;
Projektet me financim 1€ huaj; Formatet plotésuese t€ kérkesave buxhetore: Projekt

% udh&zimi Nr, 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé per "Progedurat Standarte te
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive 12 Vetéqgeverisjes Vendaore”, i ndryshuar,
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planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim 1€ fazés sé dyté 1€ pérgatitjes sé
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shiesé sipas produkteve:
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vijetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té vecanta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore & udhézimit vjetor pér Pérgatitjen ¢ PBA-sé 2025-2027 pérfshijné:

o Afatet specifike pér pérgatitien ¢ dokumentit 1€ PBA-s¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar & pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-1E:

e Procesin ¢ pérgatitjes sé¢ PBA, p.sh. procesel pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit 1& & ardhurave; Tavaneve té pérgatitjes sé PBA-sé; Organizimit @
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit 1€ PBA-sé:

e Sistemin ¢ Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin ¢ Pérdorimit t€
ll_].

Faza 1 e procesit 1€ PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo €shié faza strategjike
kur merren té gjitha vendimel kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve 1€ reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit té PBA-sé. i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me géllim pérgatitien e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vijetor gjaté fazés teknike 1€ pérgatitjes sé Kétij
dokumenti. Né fund & késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit té
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shiatorit. Kjo €shté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit té programeve 1€ njésis¢ vendore marrin vendimel
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve € ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor g€ do 1'i paragiten
GMS t& NJVQV-sé. Né pérfundim 1€ késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimel
publike gé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve ¢ do 1€ béhen pjesé e Buxhetit Vietor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né fagen e internetil € NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t& PBA-sé dhe Buxhetit Vijetor pérshkon periudhén nga tetori deri né muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit & PBA-sé, si dhe miratimin ¢
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar 1€ PBA-sé né
pérputhje me vendimet e Késhillit 18 NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor éshié viti i paré i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t&¢ NJVOWV-né pér miratim (jo mé vong se
data 30 néntor) né njé format standard (sig pércaktohet né Udhézimin e MF). Njé version
perfundimtar i dokumentit t&€ PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né
dispozicion publikut té gjeré pérmes fages s¢ internetil (&€ NJVQV-sé
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2. Véshtrim i Pérgjithshém i QARKUT VLORE

2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

Qarku Viare

erganizimi sdminigiratiy

Qarku i Vlorés éshté njé ndér qarqet mé té réndésishme dhe mé 1€ médha t¢ Shqipérisé.
shquhet pér historiné e tij té pasur, diversitetin kulturor dhe bukurité natyrore.

Njésité Administrative

« Numrii Bashkive: 7

o Bashkia Vloré
Bashkia Sarandé
Bashkia Delviné
Bashkia Himaré
Bashkia Selenicé
Bashkia Konispol
Bashkia Finiq

o G o 0o Q0 0

Kufizimet Gjeografike
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» Kufizohet me:
o Qarkun e Fierit né veri
Qarkun e Gjirokastrés né lindje
Detin Adriatik né peréndim
Detin Jon né jugperéndim
Greginé né juglindje (pérmes rrethit 1€ Sarandés dhe Delvinés)

oo Q0

Sipérfagja dhe Shtrirja Gjeografike

« Sipérfagja Totale: 2,706 km*
« Gjatésia Bregdetare: 244 km, duke pérfshiré disa nga plazhet mé 1é bukura té
Shqipérisé dhe 1€ njohura ndérkombétarisht.

Popullsia

» Popullsia Totale (sipas gjendjes civile): 380,184 banoré
« Popullsia Rezidente: 189,311 banoré

Qytetet Kryesore

« Vloré: Qyteti mé i madh dhe kryegendra e garkut, me njé réndési t€ madhe historike
dhe ekonomike.

« Sarandé: Qytet bregdetar shumé i njohur pér turizmin.

« Delviné: Qytet me réndési historike dhe kulturore.

« Himaré: Qytet i njohur pér bukurité natyrore dhe plazhet.

« Selenicé, Konispol dhe Finig: Oytete mé 1€ vogla me réndési lokale dhe atraksione 1€
veganta.

Karakteristika Ekonomike

« Sektorét Kryesoré Ekonomiké: Turizmi, bujgésia, peshkimi dhe industria minerare.
« Turizmi: Njé nga destinacionet kryesore turistike t& Shqipérisé¢, me plazhe 1&
mrekullueshme, parge kombétare dhe monumente historike si Butrinti.

Infrastruktura dhe Shérbimet Publike

« Transporti: Qarku i Vlorés éshté i lidhur miré me rrugé kryesore. pérfshiré rrugén
kombétare gé lidh Vlorén me Fierin dhe rrugén e bregdetit € shtrihet deri né Sarandé.
Né& ndértim éshté Aeroporti i Vlorés g pritet té pérmirésojé ndjeshém lidhjet ajrore.

« Shérbimet Shéndetésore: Ekzistojné disa spitale dhe gendra shéndetésore 1€
shpérndara né & gjithé garkun.

« Arsimi: Universiteti "Ismail Qemali" né Vloré dhe disa institucione € tjera arsimore
ofrojné arsim 1€ larté dhe t€ mesém.

Mijedisi dhe Trashégimia Kulturore
« Parku Kombétar i Butrintit: Njé sit i UNESCO-s dhe njé nga atraksionet mé 1€
réndésishme arkeologjike né Shqipéri.

« Vlerat Mjedisore: Zona bregdetare dhe malore e garkut ofron njé biodiversitet €
pasur dhe mundési pér ekoturizém.
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2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Késhillit t¢ Qarkut

Hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale dhe harmonizimi i tyre me politikat ¢
geverisjes gendrore.

Hartimi i Planit Sektorial pér njé zhvillim té géndrueshém ekonomik pér
territorin e Qarkut Vipre.

Pjesemarja né Programet ndérkufitare e mé gjeré dhe krijimi i partneriteteve
pér njé zhvillim 1é géndrueshém rajonal.

Nxitjen e bashképunimit midis njésive ¢ geverisjes vendore & Rajonit st dhe
bashképunimin ndérrajonal.

Pérmirésimi i shérbimeve té ofruara ndaj komunitetit dhe sigurimi i njé
qeverisje mé té miré.

Pérmirésimi i rolit té Qarkut dhe njésive pérbérése 1€ tij, né procesin ¢
Integrimit Europian.
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3. Orientimi Afatgjaté i Késhillit té Qarkut

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

Misioni i Késhillit t& Qarkut Vloré éshté hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale, duke i
harmonizuar ato me politikat e geverisjes qendrore né pérmbushje € funksioneve t€ veta
ligjore, si dhe gdo funksion tjetér té pércaktuar me ligj. Késhilli i Qarkut ofron bashképunim
dhe koordinim midis qeverisjes qendrore dhe asaj vendore, si dhe bashképunim dhe
koordinim 1€ politikave midis njésive t& geverisjes vendore 1€ rajonit.

Késhilli i Qarkut Vloré promovon parineritet, koordinim dhe mirékuptim midis 1€ gjithe
partneréve lokalé dhe rajonalé pér pjesémarrje né projekie gjitheépérfshirése. Késhilli
angazhohet né partneritete pér pjesémarrje né programet ndérkufitare (€ financuara nga
Bashkimi Europian dhe burime té tjera, me synim zhvillimin ekonomik dhe social té rajonit,
si dhe rritjen e cilésisé sé shérbimeve pér komunitetin.

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit / Paragitja e Projekteve Kryesore — Arsyet
dhe Pérfituesit

Késhilli i Qarkut Vloré éshté i pérkushtuar né hartimin dhe zbatimin e projekteve né fushat ¢
turizmit, trashégimisé kulturore dhe mjedisit. Duke u mbéshietur né karakteristikat unike
gjeografike, kulturore dhe sociale t& qarkut, sfidat kryesore pér zhvillimin ¢ tij pérfshijné
sigurimin e infrastrukturés sé nevojshme rrugore dhe jo vetém, veganérisht né zonat rurale.
Kjo éshté thelbésore pér té nxitur zhvillimin ¢ veprimtarive bujgésore dhe blegtorale, si dhe
agrobizneseve, duke mundésuar rritjen ekonomike 1€ kétyre njésive.

Késhilli i Qarkut Vloré gjithashtu fokusohet né ruajtjen dhe mirémbajtjen ¢ monumenteve (&
kulturés, duke kryver rikonstruksionet e nevojshme dhe promovimin e tyre pér t& nxitur
zhvillimin e turizmit. Kjo, nga ana tjetér, siguron njé rritje dhe zhvillim ekonomik (&
géndrueshém.

Njé nga sfidat mé 1& médha éshté mbrojtja e mjedisit dhe menaxhimi i mbetjeve. N& kété
kontekst, Késhilli i Qarkut, pérveg sigurimit t€ infrastrukturés s¢ pérmirésuar dhe €
pérditésuar me mjete t€ digjitalizuara, e konsideron 1€ domosdoshém sensibilizimin e
familjeve, shkollave dhe institucioneve pér trajtimin dhe diferencimin e mbetjeve né burim.
Njé shembull i suksesshém né kété drejtim éshté Landfilli i Bajkaj. njé nga investimel me
efikase té Qarkut té Vlorés.

12



KESHILLI | QARKUT VLORE

4. BUXHETI AFATMESEM I QARKUT VLORE 2025-
2027

Ky seksion i kushtohet alokimit 1€ burimeve pér shpenzime publike 1€ Qarkut Vlore gjalé
periudhés 2025-2027, si dhe projekteve kryesore 1€ investimeve publike. Nénseksioni i parg,
prezanton t€ ardhurat ¢ parashikuara pér periudhén 2025-2027, me njé shpjegim pér secilin
grup té t€ ardhurave sé bashku me supozimet kryesore & béra gjaté parashikimit. Nénseksioni
i dyl€, paraqet njé pérmbledhje 1& planeve t€ shpenzimeve té Qarkut pér vitet 2025-2027. Ky
nénscksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike,
programit dhe funksioneve geverisése. Né vijim paragiten projektet kryesore (€ investimeve
publike t€ planifikuara nga Qarku.

Tabela 1 paraget 1€ dhéna bazé mbi Qarkun Vlore € pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela L. Informacion Bazé mbi Qarkun Vipre
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4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Qarkut Viore né vitet 2025-2027

4.1.1 T¢ ardhurat e parashikuara € Qarkut Viore pér vitet 2025-2027

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té t& ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme 1€ pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transferién e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat ¢
trashéguara. Informacioni jepet mbi: té ardhurat faktike té dy viteve t€ fundit: buxhetin fillestar
dhe té pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Qarkut sipas Burimit

Raporti: PEAZ - Parashikimi | Le Asdhurave
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Raporti: PBAZ - Parashikien i 18 Ardhurave
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4.1.1.1 T¢ Ardhurat ¢ Veta 16 Qarkut Viere,

Ky nénseksion paraget informacion mbi 1€ ardhurat e veta, pérfshiré ato fakrike pér dy vilet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare 1& PBA-
sé. Informacioni mbi supozimet qé géndrojné né themel t€ kétyre parashikimeve paragitet pér
secilin z& kryesor 1€ t€ ardhurave (€ veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
ALl Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajishme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtariné ¢ shérbimit hotelier; ¢) taksa ¢ tabelés; d) taksa vendore 1€ pérkohshme, té cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtaring ekonomike
té biznesit té vogél; e) taksa vendore mbi t€ ardhurat vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; ) taksa t€ tjera, 1€ pércaktuara me

ligj.
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A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe té fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e ujitjes dhe € kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj; e)
tarifa t& tjera, té pércaktuara nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore; €) tarifa (€ tjera,
té pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat ¢ gjeneruara nga dhénia
me qira e tokés bujgésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve 1€ treta.

C. Té Ardhura té Tjera té Veta
Té ardhurat e tjera pérfshijné ato 1€ gjeneruara nga: pozicionet aksionare 1€ Qarkut;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga geverité e huaja; eyj.
4.1 1.3 Transférta e pukushifziar ¢ pergiithshime
Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme g€ i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vijetor dhe atij Plotésues té Pérgatitjes sé PBA-sé.
4.1.1.4 Transferta e Pakushrézuar Sektoriale
Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vijetor dhe ati] Plotésues (&
Pérgatitjes sé PBA-sE.
2.1.2 Plani 1 Shpenzimeve 1€ Qarkul Viore pér periudhén 2025-2027

Tabela 3, paraget shpenzimet faktike, 1& buxhetuara dhe t€ planifikuara 1€ Qarkut mbi baza
vietore pér secilén kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2022 deri né 2027.

Tabela 3. Shpenzimet totale té Qarkut sipas kategorive ekonomike.
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Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, té buxhetuara dhe 1€ planifikvara té Qarkut mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2022-2027.

Tabela 4. Shpenzimet tatale t¢ Qarkat sipas progranit dhe kategorive ekonomike
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Oarku VLORE

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s€ Programil

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e
Politikés sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés 1€ performancés pér ¢do
vit t€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimer dhe Objeknivar e Politikis s¢ Programil
Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVOV: 037 - Qarku Vioré

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhim: dhe Administami
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi | Politikés 52 Programit

« Zhwiflimi dhe zbatimi i politikave 18 pérgjithshme pér pessonelin; » Shérbime té pérgjithshme publike, si- sherbimet e
prokunmil. mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave te njésise, ndéresave né pronesi apo té 2éna nga njésia,
parqe qendrore automjetesh, Zyrave té pnntimit dhe IT et » Administrim, funksionim dhe ofrimi | shetbimeve té |
mbéshtetjes pér kryetarin e njisiss vetBgevensies vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t8 kryetarit t8
njésisé; - Shérbimet statistikore dhe baza e 18 dhénave vendore; - Prodhim dhe pérhapje e informacionit pubhik,
dokumentaciont teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet pér zhwillimm e komunitetit

|
Zhwillim dhe zbatimi | politkave né Carkun & Viores, re fushat ll
Ol | Politikibs s Prograts ekonomike furizém kulturé shérbimet sociale trashégmine kulturore |
&) harmonizimi | tyre me polinkat géndrore, né bashképunim me
shtaté Bashkité e Qarkut Viore
TP pér Qellimin: 2024 2028
Menaxhim efeldiv | admisnistrates se g7 ' 101
qarkut {nr aktesh)
TP pér Qillimin: 2024 2029
Realizim | sherbimeve mbeshietese ne 2 60
funksion te administrates (nr) |
TP pér Qellimin: 2024 2030
Menaxhimi efektiv ne drejltim te
implementimit dhe financimit te i -
Projekteve si bashkefinancim dhe Per
(teke)
TP II_? Oellimin: | 2024 2031 ST
Menaxhim efektiv | fondeve per investime
ne infrastrukiure ne sherbim te T0 100
komunitetit (leke)
11| Dbjektiv § Politkes si Programi Permiresimi | ofrimil te sherbimit te Keshillit te Qarkut Viore
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Onarku VLORE

TP pér Objektivin: I 2025~ 1 poze | 2007 |
Vendime te K.QarkutUrdhara 1o ' |

Kryetantinformacion per K. Qardut (e | a7 520 ' 1000 imo
aktesh)

Rikonatruksione dhe investime ge K.0 ka - ” s =
ndermarmre (nr) _—

Sherbime ndaj komunitetit ge bashkile e

garkut perfagesojne projekte, aktivilete 81 5 10 15

(leke) i / |

Mirembaijtie e infrastruktures (leke) | 70 T { il N 20

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1

Standardet ¢ Zhwillimni | njEsisé, menaxhimi | financave 18 njésisé sé vetégevensies vendore, 18 burimeve 1€ tjera si —‘
Sherbimeve dhe 1 burimeve njerézore, funksionimi | proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikurm me
1é Programit publibon. Shéchime né mbéshtetye té hrretgri'! 18 njésise sé vetigeverisies vendore ose e keshilit, |
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET

BUXHETORE

Buxheti total i Qarkut Vlore menaxhohet sipas 5 programeve (€ shpenzimeve. Ky seksion i
dokumentit 18 PBA-s¢ paraget planet e shpenzimeve g€ lidhen me performancén pér secilin vit
té PBA-sé, pér secilin nga programet ¢ shpenzimeve t& Qarkul. Cdo nén-seksion paraget
informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin
program informacioni i paraqgitur konsiston né:
* Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet ¢ ardhshme (parashikimi);
« Politika ¢ Programit (qéllimet e politikés sé programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t€ performanceés);
« Planet e shpenzimeve té Produkieve (€ Programit;

* Projektet e investimeve; dhe

¢ Té dhéna dhe statistika t€ pérgjithshme 1€ programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale 1€ programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

WV AT - Qo Yiers
Frogramn 01110 - Plasdisrs, Menachimd dhe Alresssglims

A IS - — : ':I‘l_f'lfi_hl;ﬂll‘l:l né 000 l.LL
= e s [ e T e -
Shpenzime Pursanei (600-501) U s e Tmsw|  atee] oo ansee|  awoe)
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3.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit (& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet
qé do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produkiet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit. sasiné ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe

shpenzimet pér njési 1€ produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve & Produkteve & Programit

Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 037 - Qarku Vioré

Programs: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2027

Vierat paragiten né D00 ALL

Objekiiv | Politikés 82 Programit

0B 1.1 - Permiresimi | offimit te sherbimit te Keshillt te Qarkut Viore

Produkti

l

Pérshlrirm | Produkdit

Hjesia & Matjes

K pivhhiben aherbenet ¢ dhing nga Krpelan, Minkrsetaet, kabnet, weretan |

| el Ehaham, detussa diwe speciabiptél ¢ lahor m funiosonet mbeshitttese 16
KO 5 Buenat Mprieore, Financa, 1T, Juiidike. Prokunme. Audit. o) (pirtuhes
| DR, GRE, NIA ryssiegid). Pagesa ¢ Pagine dhe sigurime apc honbedis pie tafmn

cope
2024 2025 2026 2027
Buheti | Plani Plani Plani
— B | | RS
| Shpenzime Totale | soars|  si000 §7500 63000
| Shpenzime Totale et Nyés: | so312083| 57000000 57500000 €3,000000
| Ndryshimi né % | Sasisé ' ' 0.00% 000%|  000%|
| Nryshiemd nd % | Shpenzimeve Totale s P RO 10N | 10008
| Ndryshimi né % | Shpennimeve pét Njgsi | -2900%|  1.00% 10.00% |
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5.1.3 Projektet e Investimeve t€ Programit

Tabela 8. Projektet ¢ Investimeve 1 Programit

Rapostc PRLAR - Projekiet e investimeve
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5.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet té dhéna dhe statistika specifike © programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabefa 9. Informacione hazé mbi Programit
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6. BUXHETI VJETOR

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston né raportet ¢ méposhtme (€ gjeneruara nga
Sistemi i Menaxhimit 1€ Buxhetit Vendor.

6.1. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV1: Buxhetii NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Raporti BV2: Tavanet e PBA sipas Programeve

Raporti BV3: Parashikimi i té Ardhurave

Raporti B\V4: Shpenzimet e NIVQYV sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti BV5: Numrii Punonjésve té NJVQV

6.2. Dokumentacioni Shogérues

Raporti BV6: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Raporti BV7: Lista e Projekteve t& Investimeve té NJVQV

Raporti BVE: Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Raporti BV9: Lista e Njésive Shpenzuese té NIVOV

Raporti BV10: Deklarata e Politikés sé Programit

Raporti BV11: Detyrimet e Prapambetura

Raporti BV12: Plani i Menaxhimit té Risgeve

Raporti BV13: Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

Raporti BV14: Shogérité Aksionere Publike

Raporti BV15: Plani | Arkés

Pergjegjes Sektori Finace,Buxhet dhe Sherbime
Anisa HYSENI

Kryetar
Ervis MOEZKA
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